Emertimi dhe Forma ligjore TOP LINE sh.p.k.

NIPT -i K21909001C

Adresa e Selise Rruga Hodo Beg, Njesia Nr.10, Pallati 298, Hyrja 16
TIRANE

Data e krijimit 12/07/2002

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregetim me shumice e pakice, import-eksport te artikujve

ushgimore, industriale, mobileri, prodhime artikujsh te

ndryshem prej druri, import-eksport te mallrave te ndryshme,

perpunim te lendes se pare, etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01 Janar 2014
Deri 31 Dhjetor 2014
'I
Data ¢ mbylljes se Pasqyrave Financiare 31 Mars 2015 )




AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013

I [AKTIVET AFATSHKURTERA

1. |Aktive monetare 1,879,000 640,882
(i) | Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera 512 1,600,515 350,183
(ii )| Para ne dore (arke) 531 278.485 290,699

Totali 1 1,879,000 640,882

2. |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
(i) |Derivativet
(ii ) [Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2 - -

3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 11,639,401 19,419,253
(i) [Llogari/Kerkesa te arketueshme 411 10,649,138 18.276.073
(ii)|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 418.444 990,263 1,143,180
( iii )| Instrumente te tjera borxhi
( iv )| Investime te tjera financiare

Totali 3 11,639,401 19,419,253

4, |Inventari 51,347,432 44,689,454
(i) |Lendet e para 311 17,653 -
(ii ) | Prodhim ne proces
(iii )| Produkte te gatshme
(iv )| Mallra per rishitje 35 51,329,779 44,124,869
( v ) |Parapagesat per furnizime 37 - 564,585

Totali 4 51,347,432 44,689,454

S. |Aktive biologjike afatshkurtra

6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7. Parapagiiet dhe shpenzimet e shtyra 4,511,377 5,653,312

TOTAL 1 AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 69,377,210 70,402,901

IT |AKTIVET AFATGJATA

1. |Investimet financiare afatgjata - -
(i) |Pjesemarrje te tjera ne njes:Tte kontrolluara ( vetem ne PI”)

(ii ) |dksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
( iii )| Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv )| Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigjata
Totali 1 - -

2. |Aktive afatgjata materiale 3,951,166 4,952,354
(i) |Toka
(ii ) | Ndertesa
( iii )| Makineri dhe pajisje 213,215 1,782,966 1,799,849
(iv )|Aktive te tjera afatgiata materiale ( me vl. Kontabel ) 2 2.168.200 3,152,505

Totali 2 3,951,166 4,952,354

3. |Aktive biologjike afatgjata

4. |Aktive afatgjata joma;;riale - =
(i) [Emriimire
(ii ) |Shpenzimet e zhvillimit
( iii )| dktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4 - -

5. |Kapitali aksionar i papaguar

6. |Aktive te tjera afatgjata
TOTAL I AKTIVEVE AFATGJATA (1I) 3,951,166 1(\ 4,952,354
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 73,328,376 /"3§,355§,255
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
I [DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. |Derivativet
2. |Huamarrjet 19,983,501 2,759,493
(1) |Huat dhe obligacionet afatshkurira 461,512 19,983,501 2.759.493
(ii ) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
( iii )| Bono te konvertueshme
Totali 2 19,983,501 2,759,493
3. |Huat dhe parapagimet 19,679,693 53,182,041
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 8.246,278 10,097,129
( ii ) | Te pagueshme ndaj punonjesve 421 245,651 461,472
( iii )| Detyrime tatimore 431,442 401,313 165,663
(iv )| Hua te tjera 457 10,786.451 42,457,777
(v ) |Pararpagimet e arketuara
Totali 3 19,679,693 53,182,041
4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtera
TOTAL I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 39,663,194 55,941,534
II |DETYRIMET AFATGJATA
1. |Huate afatgjata - -
(i) |Hua, bono. dhe detyrime nga giraja financiare
( ii ) | Bonot e konvertueshme
Totali 1 - -
2. |Huamarrje te tjera afatgjata 467 12,117,155 -
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTAL I DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 12,117,155 -
TOTAL I DETYRIMEVE (I1+1I) 51,780,349 55,941,534
IIT |[KAPITALI
Aksionet e pakices
1. |Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
2. |Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )
3. |Kapitali aksionar 101 13.000.000 13.000.000
4. |Primi i aksionit
5. |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 1071 1,147,070 1.076.403
8. |Rezerva te tjera
9. |Fitimet e pashperndara 108 3,923,987 3.923.987
10. |Fitimi ( Humbja ) e vitit 109 3,476.970 1,413,331
TOTAL I KAPITALIT ( III') 21,548,027 19,413,721
TOTAL I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIIT) 73,328,376 75,355,255
’(\‘.- )
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referencat
Nr Pershkrimi i Elementeve Nr. Viti 2014 Viti 2013
e llogarise
1. |Shitjet neto 705 79,921,705 66,218,309
2. |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 706-77 58,500
Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe
3. |prodhimit ne proces
4, |Materialet ¢ konsumuara 601-605 -63,006,296 -49,998,630
5. |Kosto e punes -3,961,859 -3,887,835
(i) | -pagat e personelit 641 -3,394,909 -3.331.478
(ii )| -shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 -566,950 -556,357
6. |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 -1,001,189 -1,238,842
7. |Shpenzime te tjera 61-65 -7,440,202 -8,696,909
(i) |Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime
(ii )| Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme
( iii )|Shpenzime te Tjera Rrjedhese
8. |Totali i shpenzimeve ( shuma 4-7) -75,409,546 -63,822.216
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9, |1+2+/-3-8) 4,570,659 2,396,093
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10. |kontrolluara
11. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 [tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667,767 -365,001 -701,727
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 669,769 -68.,482 -189,717
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 175.649
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (
13. [12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -433,483 -715,795
14. |Fitimi ( Humbja ) para tatimit 4,137,176 1,680,298
15. [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 -660,206 -266,967
r
16. |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 3,476,970 | 1,413,331
|/
17. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara |
L




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Viti 2014 Viti 2013
Fluksi monetar ngsgeprimtarite e shfrytezimit 6,670,448 14,816,515
Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 103,327,691 95,000,500
MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve -81.911.389 -79.560.000
MM te ardhura nga veprimtarite 1.876,536 0
Interesi i paguar -365,476 -156,050
Tatim mbi fitimin i paguar -16,256,914 -467,935
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 6,670,448 14,816,515
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -20,745,514 -20,705,078
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -20.747,700 -20,777,365
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 72,287
Interesi i arketuar 2,186
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -20,745,514 -20,705,078
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -34,288 -189,717
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Fitim-Humbje nga kursi -34,288 -189.717
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -34,288 -189,717
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -14,109,354 -6,078.280
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -2,118,611 3,959,669
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel -16,227,965 -2,118,611
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Shogeria TOP LINE shpk
NIPT K21909001C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Ogjoell;;(j): 4 Shtesa Pakesime 31(;‘:;‘;‘:): 4
1 |Toka
2 |Ndertesa
3 |Instalime, makineri, pajisje 1,405,100 1,405,100
4 |Mjete transporti 2,623,198 2,623,198
5 |Pajisje informative 1,063,642 1.063.642
6 |Mobilje dhe Pajisje Zyre 3,880.304 3.880.304
TOTALI 8,972,244 0 8,972,244
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia m(j:’el';;l ("’: 4 Shtesa Pakesime 3:;/‘:;';;‘3? 4
| |Toka
2 |Ndertesa
3 |Instalime, makineri, pajisje 976.250 85.770 1,062.020
4 |Mjete transporti 823,341 359.971 1,183,312
5 |Pajisje informative 849.281 53.590 902.871
6 [Mobilje dhe Pajisje Zyre 1.371,018 501.857 1.872.875
TOTALI 4,019,890 1,001,189 5,021,079
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia O?/:)ell;;llj)i 4 Shtesa Pakesime 31(;:;7;]): 4
I |Toka
2 |Ndertesa
3 |Instalime, makineri, pajisje 428.850 -83,770 343,080
4 |Mjete transporti 1,799.857 -359.971 1,439,886
5 |Pajisje informative 214,361 -53.590 160,771
6 |Mobilje dhe Pajisje Zyre 2,509,286 -501,857 2.007.429
TOTALI 4,952,354]  -1,001,189 3,951,166
Administratore

Valentina Gjoka
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Shoqeria TOP LINE shpk

NIPT K21909001C
Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT S‘"{“’f : Kodi | viti2on Viti 2013
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 79,980,205 66,218,309
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703] 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 58.500
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705-707 11103 79.921,705 66,218,309
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve 11201
né proces : 71

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per Kapital : 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 79,980,205 66,218,309
Adn? \nistmtore
Valentina Gjoka
|




Shogeria TOP LINE shpk

NIPT K21909001C
Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi e -
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 63,006,296 49,998,630
a)|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 6014602 12101
b)| Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 608 12102
¢)| Mallra té blera 605/1 12103 63.006,296 49,998,630
d)| Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
)| Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,961,859 3,887.835
a-| Pagat e personelit 641 12201 3,394,909 3,331,478
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 566,950 556,357
3 |[Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,001,189 1,238,842
4 [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+|+m) 61,62 12400 6,753,526 8,630,740
a)|Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 155,800
¢)|Qera 613 12403 3,174,502 3,177,921
d)|Mirembajtje dhe riparime 615 12404 3,267 829,999
e) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405 400,729 237,190
f) |[Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 1,346.914 3,226,286
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 35,000
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410 59.910 56,500
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 688,813 899,621
I) |Shpenzime transporti 627 12412 394,092
per Blerje 6271 124121 685,299 12,423
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 161,557 66,169
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 83,517 66,169
b)|Akciza 633 12502
¢)|Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 74,240
d)|Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 3,800
I1)| Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 74,884,427 63.822,.216
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 8 8
2|Investimet 15000
a) | Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal: asete te reja 150011
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratore

Valentina Gjoka




Shogeria TOP LINE shpk

NIPT K21909001C
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
| |Tregti Tregti karburanti
2 |Tregti Tregti ushgimore,pije
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi
4 |Tregti Tregti cigaresh
5 |Tregti Tregti artikuj industrial
6 |Tregti Farmaci
7 |Tregti Eksport mallrash
8 |Tregti Shitje Materiale te para
9 |Tregti Tregti te tjera 79.921,705
I Totali i te ardhurave nga tregtia 79,921,705
9 |Ndertim Ndertim banese B B
10 |Ndertim Ndertim pune publike
11 [Ndertim Ndertime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 [Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim Fason te cdo lloji
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 |Prodhim Prodhim ushqimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 |Prodhim Prodhime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 |Transport Transport mallrash 58,500
21 |Transport Transport malli nderkombetare
22 |Transport Transport udhetaresh
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti 58,500
24 |Sherbimi Sherbime financiare
25 |Sherbimi Siguracione
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28 |Sherbimi Hoteleri
29 |Sherbimi Lojra Fati
30 |Sherbimi Veprimtari televizive
31 |Sherbimi Telekomunikacion
32 [Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 |Sherbimi Profesione te lira
34 |Sherbimi Mirembajtje Sistemesh
\Y% Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1HIT+IV+Y) 79,980,205

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 22,000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke

Me page me te larte se 97.030 leke

Totali

| 8

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.







SHENIME SHPJEGUESE
Periudha: 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e

pasqyrave financiare te njesise ekonomike Top Line sh.p.k.

Njesia ekonomike Top Line Sh.p.k. e krijuar me date 12/07/2002, ushtron aktivitetin e saj ne
fushen “Tregetim me shumice e pakice import-eksport te artikujve ushgimore, industriale,
mobileri, prodhime artikujsh te ndryshem prej druri, import-eksport te mallrave te ndryshme,
perpunim te lendes se pare, etj.” ne qytetin e Tiranes, adresa Rr. Hodo Beg, Njesia Nr.10,
Pallati 298, Hyrja 16.

Per periudhen 01 Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e
plote e pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit

financiar, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragqitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™,
dhe ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit (KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte
monedha Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar
gjate gjithe periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK Nr. 1 “Kuadri i pergjithshem per
pergatitjen e pasqyrave financiare” dhe SKK Nr. 2 “Paraqitja e pasqyrave financiare™ si dhe
cdo standard tjeter kombetar ne perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat

ne menyre te hollesishme do te jepen ne vijim te informacioneve shpjeguese.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC

Paraqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtetur ne paketen e plote te standardeve te miratuara nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat

perberes te saj.
L. Informacione Shpjeguese per AKTIVET

Totali i aktiveve te paraqitura ne pasqyren ¢ Bilancit eshte ne vleren 73,328,376 leke detajimi

nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon:




+ Informacione shpjeguese t¢e AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 69,377,210 leke, te cilat perbehen nga:

1. Aktive monetare 1,879,00, leke. Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe
ne SKK Nr. 12 “Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit” dhe paraget tepricen e
llogarise Arka ne vleren 278,485 leke dhe Banka ne vleren 1,600,515 leke. Kursi i kembimit
eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per

ngjarjet e transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.
2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra ne vleren 11,639,401 leke, te cilat perbehen nga:

Zeri, Llogari’Kerkesa te arketueshme ne vleren 10,649,138 leke, i cili eshte evidentuar edhe
ne perputhje me SKK Nr. 3, dhe ne te cilin perfshihen te gjitha te drejtat e krijuara gjate
periudhes ushtrimore ndaj klienteve per shitjen e mallrave, produkteve dhe sherbimeve me

arketim te mevonshem, te paraqitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme ne vleren 990,263 leke, péfshihen té gjitha t&
drejtat e njésisé ndaj & tretéve, te krijuara gjate periudhes ushtrimore dhe detajimi i saj

paraqitet si vijon:

Emertimi Ref. Vlera

Tatim fitimi 444 930,155 leke
Parapagime té dhéna 418 60,108 leke
Totali 990,263 leke

3. Inventari i paraqitur ne vleren 51,347,432 leke, i cili perbehet nga:

Zeri Lendet e para ne vleren 17,653 leke.
Zeri Mallra per rishitje 51,329,779 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK Nr.
4 “Inventaret”. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare. Detajimi i
saj eshte sipas pasqyres se inventarit ne fund te shenimeve shpjeguese.

Mallrat ¢ blera gjate periudhes ushtrimore jane ne vleren 70,181,357 leke dhe kosto e
materialeve te bera dalje e cila eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
eshte 63,006,296 leke. )




4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ne vleren 4,511,377 leke, te cilat perfagesojne
shpenzime te shtyra nga periudha e meparshme qe lidhen me riparime te ambjenteve te
ckspozites.

% Informacione shpjeguese per AKTIVET AFATGJATA
Totali i Aktiveve afatgjata eshte paraqgitur ne vleren Kontabel 3,951,166 leke. Ato jane
evidentuar edhe ne perputhje me SKK Nr. 5 “Aktivet afatgjata materiale dhe aktive te tjera
afatgjata™. Paragitja e tyre eshte bere nepermjet Metodes se Kostos. Perberja e ketij zeri

paraqitet si vijon:
1. Aktivet afatgjata materiale ne vleren 3,951,166 leke, dhe perbehen nga:

Zeri Makineri dhe pajisje ne vleren 1,782,966 leke dhe Zeri Aktive te tjera Afatgjata ne
vieren 2,168,200 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e
mbetur dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

ushtrimore ne vleren 1,001,189 leke.
1L Informacione Shpjeguese per DETYRIMET

Detyrimet ¢ paraqitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vleren 51,780,349 leke dhe perbehen
nga detyrime te periudhave afashkurtra dhe afatgjata. Detajimi jepet nepermjet

informacioneve shpjeguese si vijon:
1. Informacione shpjeguese per DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 39,663,194 leke, dhe perbehen nga
huate dhe obligacionet afatshkurtra, detyrimet ndaj furnitoreve, detyrime ndaj punonjesve,

detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa dhe hua te tjera.

- Zeri Hua dhe obligacione afatshkurtra ne vleren 19,983,501 leke perbehet nga Zeri
huamarrje afatshkurter ne vleren 1,876,536 leke dhe gjendjen negative te llogarise
Banka ne vleren 18,106,965 leke.

- Zeri Detyrimet ndaj furnitoreve paraqitet ne vleren 8,246,278 leke.

- Zeri Detyrimet ndaj punonjesve paraqitet ne vleren 245,651 leke dhe pasqyron
detyrimin per paga per muajin Dhjetor 2014.

- Zeri Detyrimet tatimore ne vleren 401,313 leke pasqyron detyrimin per{muajin Dhjetor

2014 dhe detajohet si vijon:




Elementi Ref Viera

Sigurime Shogerore 431 75,031 leke
Tatim mbi te ardhurat personale 442 9,100 leke
TVSH 445 317.182 leke
Totali 401,313 leke

- Zeri Hua te tjera ne vleren 10,786,451 leke, pasqyron dividendin e shperndare. por te
pa terhequr nga ortaku.

2. Informacione shpjeguese per DETYRIMET AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vleren 12,117,155 leke dhe perbehen nga Hua te
nga debitore dhe kreditore te tjere.

III.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqgitur ne vleren 21,548,027 leke, eshte i perbere nga zerat Kapital Aksioner,

Rezervat Ligjore, Fitime te pashperndara dhe Fitimi i periudhes ushtrimore.
1. Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane pérmbledhur tepricat e llogarive vijuese:

Emertimi Ref Viera

Kapitali i paguar 101 13,000,000 leke
Rezerva Ligjore 1071 1.147.070 leke
Fitime te pashperndara 108 3,923,987 leke
Fitimi i periudhes ushtrimore 109 3.476,970 leke
Totali 21,548,027 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date 12.07.2002, Kapitali i kontribuar eshte i perbere nga

100 kuota me vlere nominale 130,000 leke secila.




2. Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paraqgitet ne vleren 3,923,987 leke dhe perfshin fitimet g€ njésia

ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

Sipas vendimit date 26.06.2014 shogeria ka bere shperndarjen e dividendit ne shumen
1,413,331 leke, shume e cila eshte ndare 70,667 leke per Zerin Rezerva ligjore dhe
1,342,664 leke si dividend per ortakun e shoqerise.

3. Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE VITIT

Zeri Fitime/Humbje te vitit, ne vleren 3,476,970 leke paraqet rezultatin e periudhés rrjedhese
ushtrimore t& njésisé¢ raportuese ashtu si¢ rezulton nga pasqyra e € ardhurave dhe

shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren e TE
ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e
shpenzimeve sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren
3,476,970 leke.

1. Informacioni shpjegues per zerin Shitje neto

Zeri Shitje neto ne vleren 79,980,205 leke, evidenton te gjitha shitjet e realizuara ne vileren e

tyre neto.

Zeri Materiale te konsumuara paraqgitet ne vleren 63,006,296 leke dhe perfageson koston e

materialeve te konsumuara.
Zeri Kosto e punes i paragitur ne vleren 3,961,859 leke perfageson:
1. Shpenzime per paga gjate periudhes ushtrimore 01/01-31/12/14 ne vleren 3,394,909 leke.

2. Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore gjate periudhes ushtrimore 01/01-
31/12/14 ne vleren 566,950 leke.

Zeri Amortizimet dhe Zhvieresimet, i cili paraqitet ne vleren 1,001,189 leke. \)
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Zeri Shpenzime te tjera i paragitur ne vleren 7,440,202 leke perfageson shpenzimet te cilat

jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike.
Zeri Shpenzimet nga interesat. i paraqgitur ne vleren 365,001 leke.

Zeri Humbje nga kurset e kembimit ne vleren 68,482 leke, eshte paragitur ne perputhje edhe
me SKK Nr. 12 “Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit”. Keto perfagesojne

diferencen neto te kembimit nga monedha euro ne monedhen vendase leke.

<+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren e FLUKSEVE
TE PARASE

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve
monetare né njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél, Paragitja eshte bere sipas

metodes direkte. Gjate periudhes kontabel ka rezultuar:

- Nje fluks neto pozitiv i parase nga aktiviteti i shfrytezimit ne vleren 6,670,448 leke.
Fluksi pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e
shpenzimeve si psh, paga, detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave
jane me te uleta se flukset hyrese te mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te
aktivitetit nga njesia ekonomike.

- Nje fluks neto negativ i parase nga aktiviteti investues ne vleren 20,745,514 leke.

- Nje fluks neto negativ i parase nga aktiviteti financues ne vlere 34,288 leke.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me =zerat e paragitur ne pasqyren
NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat i
1. Rritjes se Rezervave ligjore nga 1,076,403 leke ne 1,147,070 leke.
2. Fitimeve te pashperndara ne vleren 3,923,987 leke.
3. Shperndarjes se dividendit ne vleren 1,413,331 leke.

4. Fitimit te periudhes ushtrimore ne vleren 3,476,970 leke. |



Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Drejtuesi - Hartuesi

Valentina Gjoka
TYR.
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Tirane me 31.03.2015

Shogeria: TOP LINE sh.p.k.

NUIS: K21909001C

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria TOP LINE sh.p.k., me NUIS K21909001C dhe administratore Zj.
Valentina Gjoka, ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konform Standardeve Kombetare
te Kontabilitetit (SKK).
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